[image: image1.png]

2

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
УКАЗ

	21.08.2023

	№
	130

	г. Киров

Об отмене режима повышенной готовности и признании утратившими силу некоторых указов Губернатора
Кировской области
В соответствии с пунктом 22 Положения о территориальной подсистеме Кировской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением Правительства Кировской области от 09.08.2005 № 40/191 «Об организации территориальной подсистемы Кировской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с устранением обстоятельств, послуживших основанием для введения Указом Губернатора Кировской области от 25.12.2020 № 182 «О введении режима повышенной готовности» на территории Кировской области режима повышенной готовности, во исполнение пункта 5 протокола заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кировской области от 27.07.2023 № 7 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить на территории Кировской области режим повышенной готовности, введенный Указом Губернатора Кировской области от 25.12.2020 № 182 «О введении режима повышенной готовности».

2. Признать утратившими силу указы Губернатора Кировской области:
2.1. От 25.12.2020 № 182 «О введении режима повышенной готовности».

2.2. От 22.01.2021 № 10 «О внесении изменений в Указ Губернатора Кировской области от 25.12.2020 № 182».

2.3. От 13.04.2021 № 58 «О внесении изменений в Указ Губернатора Кировской области от 25.12.2020 № 182».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов

[image: image1.png]